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άTrofeu Skënderbejέështë padyshim kompeticioni i adrenalinës, spektaklit dhe
emocionevetë forta. Për të 6-in vit radhazi, Klubi i Automobilit të Shqipërisë (ACA),
organizonGarën Sportive Ndërkombëtare me autovetura.

Garaështëe ndarënë dy kategori, profesionistëdhejo profesionistë.

TrofeuSkënderbej(KrujaHill Climb) ështëgarëe regjistruarnë FIAdhe e vlefshmepër
Kampionatine ZonëssëEvropësQendrore(CEZ). Në të marrin pjesëpilotë të shumtë
shqiptarëdhetë huaj.

TrofeuSkënderbej(KrujaHill Climb)



Klubi i Automobilit t ë Shqipërisë
Federata Shqiptare e Sporteve të

Automobilizimit (FASA)

Automobile Club Albania (ACA) është një shoqatë jofitimprurëse joqeveritare e themeluar në Mars 
2007. ACA ështëantaree FIA (FederatësNdërkombëtaretë Automobilizmit) qëprej 11 Korrikut
2008. Qëllimi i ACAështë të promovojë interesin e automobilëve në shoqërinë shqiptare dhe të 
krijojë një forum të dobishëm dhe afatgjatë në këtë fushë për anëtarët e saj.

Për këtë qëllim, shoqata organizon dhe mbështet në mënyrë sistematike programe dhe aktivitete të 
ndryshme të kësaj fushe, të kombinuara gjithnjë me elemente edukative dhe informacion të 
sigurisë rrugore në Shqipëri, si dhe në mbrojtjen e mjedisit, në rang kombëtarëdhe/ ose
ndërkombëtar. 

ACA kazhvilluaraktivitete të ndryshmesiRCA Drag Race, Adriatic & Ionian Classic Rally, Lezha
Grand Prix 2008, PetrelaGrand Prix 2008, etc.
ACA siguron asistencë rrugore dhe shërbime të tjera, si dhe qasje më të gjerë për anëtarët e saj dhe 
për anëtarët e klubeve të huaja.

Organizatori



Kyaktivitet ështëgarë e regjistruarngaFederataNdërkombëtaree Automobilizmit(FIA) dhe
e vlefshmepër KampionatinHill Climb të ZonëssëEvropësQendrore(CEZ). 

www.fia.com
www.cez-motorsport.com

ÇFARË?

http://www.fia.com/
http://www.cez-motorsport.com/




6 Vjet
Hill Climb 


